



Maden - İş'den HABERLER

TÜRKİYE Maden, Madeni Eşya ve
Makina Sanayii İşçileri Sendikası

NEWS REPORT

Metal, Metal Goods, And Machine
Industry Workers' Union OF TURKEY

26.10.1962
962/119

Cağaloğlu, Nuruosmaniye Cad. Alibaba Türbe Sok. No 18, Kat 3
İSTANBUL (TURKEY)

ADAPAZARI MADEN-İŞ ŞUBESİ ÜYELERİ AZ ÜCRET ALIYOR.

Adapazarı Vagon Fabrikasında ve Ziraî Donatım Kurumu işyerinde çalışan işçilerin üye bulunduğu Maden-İş Adapazarı Bölge Merkez Şubesi kongresi yapılmıştır. Melek Sinemasında İsmail Sığın'ın başkanlığında cereyan eden kongrede 984 işçi bulunmuş ve 14 işçi konuşma yapmıştır. Söz alan işçiler ücret azlığından şikayet etmiş, saatte 93 kuruş alan vagon fabrikası işçileri ayda 180 lira ile geçinebilmenin sefalet içinde yüzmekten başka bir şey olmadığını belirtmişlerdir. 6 çocuğuna ayda 180 lira ile bakmağa mecbur olan işçi işyerinde uygulanan "Değerlendirme sistemi"ni kötülemiş ve bunu emeği değil, müesseseyi aşırı şekilde koruma sistemi olarak vasıflandırmıştır.

Sendikacılar, Vagon fabrikasında tecrübeleri arttıkça daha sorumlu ve daha yorucu işlerde terfi ettirildikleri halde o işin ücretinin ödenmeyişi üzerinde durmuş ve Maden-İş Sendikasının çabası ile yapılan işin ücretinin alınmasına karar verildiği halde işverenin hakkedilen ücreti ödemek için bu defa imtihan yapma yolunu tutmasını şiddetle tenkid etmişlerdir. Kongrede bulunanlar fiilen yapılan işdeki başarı için ayrıca imtihana lüzum olmadığını belirtmişlerdir.

Ulaştırma Bakanına duyurulmuş işveren vekillerinin haksız davranışı Bakanın "üstülsüz iş yapanları değiştireceğim" şeklinde karşılığını belirten sendikacılar şunu sormuşlardır :

" Bakan niçin sözünde durmuyor? "

Ziraî Donatım Kurumu işçileri de hakkedilmiş ücretler için imtihan metoduna başvurulmasını bir hakkı geciktirme şeklinde yorumlamış ve devlet işletmelerinde görülen bu ücret adaletsizliğine bir an önce son verilmesi gereğini dile getirmişlerdir.

Bu arada Vagon fabrikası işçilerinin Maden-İş'e üye olmamaları yolunda bir karar veren Türk-İş Konfederasyonunun bu kararı da işçilerin sert tenkitlerine maruz kalmıştır. İşçiler Maden-İş'ten gördükleri ilgi ve menfaati başka sendikada göremediklerini ifadede ittifak etmişlerdir. Kongrede konuşanlar hiç bir şekilde Devlet Demiryolları İşçileri Federasyonuna girmeyeceklerini belirtmişler ve yeni şube yöneticilerini seçmişlerdir.

Maden-İş Başkanı Kemal Türkler, tenkitler ve genel istekler üzerinde söz almış, Anayasanın tanıdığı sosyal ve ekonomik hakların gerçekleştirilmesi için aktif sendikacılık yapacağını belirtmiş, iktisadi Devlet teşekküllerindeki ücret sistemlerinin değiştirilmesini zarurî bulduğunu bildirmiştir. Türkler, Türk-İş'in teşkilatlanma projesini de incelemiş ve bunu gerçekleri görmeme olarak vasıflandırmıştır.

x x x x

KAVAK KROM İŞÇİLERİNE ZAM YAPILMASI KARARLAŞTI.

Kavak Krom madenini işleten Türk Maadin şirketi ile Maden-İş Sendikası arasında işçi ücretlerine zam yapılması için çıkarılan iş ihtilâfı Yüksek Hakem kurulunda karara bağlanmıştır. Yüksek Hakem Kurulu Kavak Krom madeni işyerinde verilmekte olan ücretlerin benzeri işyerlerinde ödenenlerden düşük olduğunu görmüştür. Bunun üzerine işçi ücretlerine % 10 zam yapılmasını kararlaştırmıştır. Zamlar 1.Ekim.1962 de yürürlüğe girmiştir.

x x x x